

LICITACIÓN ABREVIADA Nº K103810
PLAZA

Objeto: Contratación de una Solución para la gestión de riesgos corporativos y servicios asociados

Apertura: 29 de mayo de 2023 - hora 12:00

ACLARACIÓN TERCERA

3.1

Pregunta

Al momento de cargar los precios de licenciamiento en el ítem 1, en donde dice cantidad estimada, ¿deberíamos dejar el 1 o poner el número de licencias solicitadas (200)? En el precio unitario, ¿se toma como 1 paquete de doscientas licencias?

Respuesta

Las cantidades indicadas en la planilla de cotización del Anexo 1 no deben modificarse. Cantidad 1 para el Licenciamiento se refiere al total para el volumen contratado indicado en el numeral 3.2.1.

3.2

Pregunta

En la página 11 del pliego, en el numeral 9 PAGO, en ítem 1 dice: "Solución de automatización de conversaciones". ¿A qué conversaciones se refiere, tratándose de un software para la gestión de riesgos?

Respuesta

En el Artículo 9 PAGO de las Condiciones Técnicas del pliego, donde dice "Ítem 1 – Solución de automatización de conversaciones" debe decir "Ítem 1 – Solución de gestión de riesgos".

División Tecnologías de la Información.